C. M. H. fol. 30, r.-v. 

Brunerius et Piterius et Wido fratres de Bolosc de- 

derunt Deo et sanete Marie Altecrescentis quicquid in 
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montibus habebant, et campum de Casteneto. Testes 

sunt Johannes de Paleyres et Martinus filius eius, et 

Bernardus monachus, et Manerius. Et Martinus de Bo- 

losc et Wibertus fratres ipsi idem dederunt illam partem 

quam habebant in prato spinoso , et in bello prato, et 

in longuo prato. Testes sunt Jollins de Bolocs , et Wal- 

terius de Oruns, et Uibertus et Reinerius fratres. 

99. 

Don de MATTHIRU, de BOULOZ, et de ses fils, en faveur de Hautcrét. 

C. M. H. fol. 30, v. 

Mathes de Bolosc et filii eius dederunt Deo et sancte 
Marie de Alterest quiequid habebant infra diuisam fra- 

trum de Altcrest ad grangiam de Bolosc, et etiam dede- 

runt hoc quod fratres tenebant extra diuisum. Hoc do- 

num obtulerunt super altare. Inde sunt testes Petrus 

miles de Maiseriis, Otho de Ursei, Tunrumbertus et 

Joslens de Bolocs, Warterius de Oruns , Manerius et 

Tunrumbertus et Boso fratres de Altcrest. 

39. 

Don de PIERRE DEPREZ en faveur de Hautcrét. 

C. M. H. fol. 30, v. . 

Petrus de Praels laudante uxore sua Martina filioque 

suo Johanne dedit sanete Marie de Allerest et fratribus 
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ibidem Deo imperpetuum seruientibus terram quam 

habebat in prato de Wirres. Hoc donum fecit apud vil- 

lam de Praels in die sancti Martini natali videlicet. 

Testes sunt super hoc Gislebertus conuersus noster et 

Haymo de Poydor. 

AO. 

Donation d'un pré faite à l'abbaye de Hautcrêt par ANSRLME, prêtre de 
MÉZIERES, et d'autres religieux. 

C. M. H. fol. 3], r. 

Ansellus presbyter de Maiseriis, qui fuit prior de do- 

mo Auioth de Bosischech, et frater Almannus, et frater 

Uiuianus de Lenfrens dederunt Deo et sancte Marie de 

Alterest unum pratum quod dicitur En Lescher Alduin '. 

Huius rei testes sunt frater Manerius, magister de Bo- 

lose, et supradicti fratres Almannus et Uiuianus , et 

Constantinus eorum bubulcus, et frater noster Bochar- 

dus caprarius. Habuerunt autem propter hoc tres capras, 

quarum una fuit parua, alie due maiores. 

M. 

NocHER Merliers donne à l'abbaye de Hautcrét un bien pour son fils, 
que ce monastére recoit frére convers. 

C. M. H. ibid. 

Nocherus Merliers dedit Deo et sancte Marie de Alt- 

! arduin, dans le titre latin. 

MEM. ET DOCUM. XII. AM 
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crest totum quod habebat in terra que vocatur Cheste- 

noi pro Martino filio suo, quem suscepit predicta ecclesia 

in econuersum, qui inde tribus vicibus exiit et duabus vi- 

cibus postea receptus fuit. Hoc donum dedit et concessit 

idem Martinus , Nocheri filius, et fratres sui Rodulfus 

et Albertus. Testes sunt inde frater Manerius magister 

de Boloes, et frater Azo, et Rodulfus filius Matels, et 

Wido cognatus eius, qui fuit filius Anselli, uillici de 

Uillare-dominge. Habuit autem pro hoe dono Nocherus 

cum filiis suis Rodulfo et Alberto unam ouem. 

A9. 

Les fils de NOCHER confirment, le jour méme de la mort et de l'enseve- 
lissement de leur pére, la donation qu'il avait faite à l'abbaye de Hautcrét. 

Porsel,... 

C. M. H. fol. 31, v. 
— 

Memorie commendandum quod iterum supradictus No- 

cherus dedit Deo et sanete Marie de Alterest totum quod 

habebat sub campo de Chestene. Huius rei testes sunt 

Rodulfus filius Mathel, et Wido cognatus eius, filius 

Anselli, uillici de Uillare-dominge. Sciendum autem 

eonsilio Martini, Nocheri filii, acetum fuisse , ut illa die 

qua paler suus obiit fratres sui Rodulfus et Albertus con- 

cesserunt et laudauerunt talem helemosinam qualem pa- 

ter suus in vita sua fecerat ecclesie de Altcrest, et omnia 

de quibus ipsa vestita erat in die qua obiit Nocherus. 

Testes sunt inde Huldricus filius Hoton(is), Humbertus 

el Joslens, Jorez , filius Widonis de Ogga. Actum fuit 
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hoc apud Porcels, post videlicet sepulturam Nocheri 

statim ea die qua obiit, et etiam iuxta tumulum ipsius, 

dicentibus filiis suis : « Hoc donum ideo facimus hodie 

ut bonum homen ‘ nobis inde proueniat ,» astante ibi 

fratre nostro Manerio magistro de Bolocs, hoc ipsum 

laudante et concedente. 

43. 

Huçues de RuRYREsS cède à l'abbé MAGNON, en faveur de Hautcrét, la 

dime de BouLoz. 

Au milieu du 12° siècle. 

C. M. H. fol. 31-32. 
— 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod domnus Hugo de Riuoria dedit Deo et sancte 

Marie de Altcrest et fratribus ibidem Deo seruientibus, 

per manum domni Magnonis abbatis, decimam quam 

calumpniabatur in grangia de Bolosc, in omni tenore 

quem tune tenebant, excepto hoc unde terragium da- 

bant. Inde sunt testes Hogerius , sacerdos de Seurei , 

Wido vicedomnus de Meldons, Willermus minister , 

Boso de Wisternens, Aldo de Maiseriis, Willelmus de 

Domna petra, et Radulfus clericus frater eius, Phylip- 

pus de Corcelles, Thorencus de Ullens. Inde garan- 

tiam portabit contra omnes. Hoc ipsum laudauit uxor 

eius sub his testibus : Hogerius sacerdos de Seurei, Pa- 

ganus de Saluion, Thorineus de Ullens, Willelmus mi- 

nister, Walcherius de Corcelles. 

! omen. 
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AA. 

Donation des dîmes de la Grange de SALES faite à l'abbaye de Haut- 
crét par CARBON de CORSIER, et confirmée, à sa mort, par son fils ULRIC, 
moyennant une somme d'argent. 

C. M. H. fol. 32-33. 

Ad notitiam tam posterorum fidelium quam instan- 

tium peruenire volumus, quod Carbo de Corial dedit 

Deo et pauperibus sancte Marie de Alterest quiequid 

decimarum habebat in grangia de Salas, de omnihus 

terris quas acquisierant et quas acquirere poterunt, vel 

eis in helemosinam date fuerint; insuper omnem deci- 

mam Monete, et si de terris aliquid cirea Monetam ultra 

Burdam acquirere potuerint illud etiam dedit. Sed eo 

mortuo, Huldricus filius eius, elemosinam patris et do- 

num contempnens, supradicte domus fratres multis de- 

predationibus infestare et inquietare cepit. Postea vero 

tam pro anima defuncti patris quam et pro pecunia 

quam accepit a fratribus, donum quod pater fecerat et 

helemosinam ipse fecit, hoc ipsum laudante et annuente 

matre eius Mabilia et uxore eius Matildide. Donus mons 

et Anselmus frater eius hoc ipsum fecerunt. Et quod 

Boso filius eius adhuc paruulus erat, in fide sua promi- 

sit quod eum postquam loqui posset , hoc ipsum facere 

et laudare compelleret. Inde sunt testes domnus Radul- 

phus de Cardona, Petrus filius Azonis de Viuex, Wil- 

lelmus et filius eius Acardus, Gaulcherus et filius eius 

Uldricus, Johannes et filius eius Julianus de Viuex , 
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Anselmus filius Nocherii de Corselles. Postmodum vero 

Guido clericus et Willelmus armiger, qui tunc absentes 
erant, ante hospitale de Viuex hane helemosinam et hoc 

donum laudauerunt et libere supradicte domui possi- 

dendum , sicut ceteri fratres fecerant, confirmauerunt, 

Inde sunt testes domnus Raimundus de Chebre, domnus 

Lodoicus de Corgia, domnus Torencus de Granges, mi- 
lites, Johannes de Viues et filius eius Julianus , Gaul- 

cherus et filius eius Julianus, Gaulcherus et filius eius 

Uldricus, Bartholomeus de Viues. 

AS. 

Cession d'une terre, faite à l'abbaye de Hautcrêt par JEAN, GUI et AIMON 
de PUIDOUX, pour un cens annuel de 4 deniers, plus 6 sols d'entrage et un 
porc valant 3 sols. 

C. M. H. fol. 88, r. 

Johannes et Wido et Haymo de Poidor dederunt 

quamdam terram domui de Alterest ultra Jorath , pro 

annuo censu quatuor nummorum , qui reddendus est 

circa festum saneti Johannis Baptiste, et de introitu ha- 

buerunt vi solidos , et Wido porcum trium solidorum. 

Hec terra diuisa est, et mete posite sunt a Torenco mi- 

lite et Petro villico de Grangiis. Inde sunt testes ipse 

Torencus, et Petrus et Uldricus de Grangiis, Huldricus 

de Chebre, Gyroldus et Haymo et Benedictus de Poidor, 

et Torumbertus et Adilinus, et Radulfus conuersus. 
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46. 

Louis, prévót de CORSIER , cède à l'abbé MAGNON et aux religieux de 
Hautcrét, à l'époque où GAUCHER de BLoNAY, son seigneur, devait partir 

pour Jérusalem, tous les usages et tous les droits qu'il avait dans les 
terres, les bois, les prés et les vignes que GAUCHER et GUILLAUME de BLO- 

NAY, et, avant eux, leur pére AMÉDÉR, avaient donnés à ce monastére. 

C. M. H. fol. 33, r.-v. 

Qvoniam res bene geste atque disposite multociens 

prolixitate temporis obliuioni solent tradi et a malis ho- 

minibus deprauari, proinde volumus notificari tam pre- 

sentibus quam futuris quod Loys, prepositus de Corge, 

secunda vice, quando domnus suus Gaulcherus de Blo- 

nay Jherosolimam proficisci debebat, dedit et concessit 

fratribus de Altcrest, in manu Magnonis abbatis, omnia 

usuaria et quicquid iuris habebat in cunctis terris, ne- 

moribus, pratis et vineis, que omnia ipse Gaulcherius 

et Willelmus frater eius, et pater eorum ante eos a 

principio ipsis fratribus dederant in elemosinam. Dedit 

etiam pratum de Graues, quod de Galnerio de Palaysol 

tenebat, et garentiam predictis fratribus per omnia de 

illo portabit. Inde sunt testes Rodulfus de Rota, Hun- 

bertus de Fruentia, Torencus de Granges , Willelmus 

de Billens et Hugo frater eius, filii Matta, Rummaudus 

de Munceas et Raimundus frater eius. 
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A7. 

Louis de CORSIER, voulant faire à l'abbaye de Hautcrét la cession d'un 
bien sis dans la Grange de SALES, qu'il tenait en fief de GAUCHER de BLo- 
NAY, remet ce fief à son seigneur, qui le donne à MAGNON, abbé du dit 
monastère. 

Milieu du 12° siècle. 

C. M. H. fol. 83-34. 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod Lodoicus de Corge et Sicilia uxor Nicholai, patris 

eius, cum omnibus pueris suis, dederunt Deo et sancte 

Marie Altecrescentis terciam partem de Desbos in gran- 

gia de Salas, quam in feodo tenebant a domno Walche- 

rio de Blonay , per manum Magnonis abbatis. Et ut 

omnis occasio praua calumpniandi remoueretur, feo- 

dum in manu domni Walcherii dereliquit, et Walche- 

rius dedit Magnoni abbati. Hoc totum factum est in 

villa que dicitur Corge, in presentia ipsius Walcherii. 

Inde sunt testes ipse Walcherius, Gaufridus sacerdos 

de Athalens, Carbo de Gorge, Thorencus de Grangiis 

miles, Paganus de Saluion. In hoc dono est adhue pra- 

tum de Uaure sub eisdem testibus. Inde habuerunt 

duodecim solidos. 
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A9. 

Louis de CORSIER donne à l'abbaye de Hautcrêt un pré qu'il tenait en 
fief de GanNIRR de PALÉSIEUX. 

C. M. H. fol. 34, r. 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod Lodoicus de Corgeiaco * dedit Deo et sancte Marie 
Altecrescentis, et fratribus ibidem habitantibus, pratum 

de Weuria, quod in feodo tenebat a Varnerio de Palay- 

sol, et inde legitimam warantiam contra omnes portabit. 

Inde sunt testes Paganus miles de Saluiun , Thorencus 

miles de Grangiis , Carbo de Corgeiaco, Hugo clericus 

de Billens, Petrus miles de Grangiis. 

A9. 

Accord entre EMMON de GRANGES et l'abbaye de HAUTCRÉT , concernant 
un pré et l'échange d'une terre sise en SALES contre une d'ESSERTES. 

C. M. H. fol. 84, r.-v. 

Notum sit omnibus fidelibus quod domnus abbas de 

Altocrest querimoniam quamdam habuit cum domno 

Emmone de Grangiis et filiis eius, et hoc de quodam 

prato. Quod quidem illi indigne ferentes, escanbium 

! Corgiaco, dansle titre latin. 
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quod fecerant de terra illa que iacet in Salas cum illa 

de Essertes, et terragium quoddam quod in Sales se ha- 

bere dicebant , vehementer calumpniari ceperunt. Et 

orta est contentio per dies plurimos inter eos. Post con- 

tentionem vero iterum facta est concordia inter eos , et 

hoc tali modo : escanbium sicut prius factum fuerat 

concesserunt, terragium et quartam partem prati Deo 

et beate Marie. de Alto cresto in pace dimiserunt et 
gairentiam se contra omnes homines portaturos de 

omnibus his promiserunt. 

90. 

Donation faite par Gui de GRANGES à l'abbé MAGNON , en faveur de 
Hautcrét. 

Milieu du 13* siécle. 

C. M. H. fol. 34, v. 

Notum sit fidelibus omnibus quod Guido de Grangiis 

eum omnibus filiis suis dederunt Deo et beate Marie 

Altecrescentis, per manum domni Magnonis abbatis , 

quiequid habebant infra donum domni Amadei in gran- 

gia de Salas, et quiequid habebant in Moneta, et ubi- 

eunque fratres eiusdem loci aliquid possidebant, eis 

pacem firmam et perpeluam tenerent; ita quod nullam 

calumpniam retinuerunt , et inde garantiam portabunt. 

Inde sunt testes Gaufridus sacerdos de Athalens, Alber- 

tus sacerdos de Palaisol, Carbo de Grangiis , Hoduinus 

monachus, Ascherus monachus. Sed quod tunc non 

aderat quando hoc donum factum est unus ex filiis 
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eius, fratres eius, videlicet Petrus et Constantinus, 

eum insequenti dominica in abbatiam adduxerunt et 

ab eo laudari fecerunt. Inde sunt testes Torencus 

miles de Ullens, Guillelmus de Oruns, Hoduinus mo- 

nachus. 

91. 

GiROD de CORSIER et son fils AMÉDÉE donnent à l'abbé MAGNON, en 
faveur de Hautcrét, la dime d'une terre sise dans une grange de ce mo- 

nastére, dite la GRANGE de SALES. ' 

Milieu du 12° siècle. 

C. M. H. fol. 35, r. 

Hoc recordationis breue tam presentibus quam fu- 
turis * superuenientibus fidelibus notum facere cupimus 

quod domnus Giroldus de Corgia domno Magnoni, ab- 

bati Altecrest, ceterisque ibidem Deo seruientibus 

eorumque successoribus libere tradidit possidendam 

decimam quam habebat de terra illa que posita est in 

territorio grangie eiusdem monasterii, que Sales voca- 
tur. Quod etiam filius eius Amedeus fideliter et cum 

deuotione concessit. Vnde testes sunt Paganus de Sal- 

uiun, Torencus de Grangiis , Cono minister de Blonai, 

Carbo cliens de Viues. 

! Le MS. a posteris au-dessus de futuris. 
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52. 

CARBON de CORSIER et PIERRE, son gendre, cédent à l'abbaye de Haut- 
crét la dime qu'ils avaient dans la Grange de SALES. 

C. M. H. fol. 35, r. 

Carbo de Corge dedit Deo et sancte Marie Altecre- 

scentis decimam quam habebat in grangia de Salas, de 

omnibus terris quas acquisierant et quas acquirere po- 

terunt pace hominum, sine violentia dominorum , infra 

diuisam eorum et insuper omnem decimam Monete. Et 

si de terris aliquid cirea Monetam ultra Burdam acqui- 

rere potuerint, illud etiam dedit. Hoe laudauit Petrus 

gener eius. Inde sunt testes Boso, Lambertus, Joslenus, 

fratres de Altcrest, Teboldus de Palaysul , Johannes de 

Valbroia, Bomundus et Jocerannus de Viuois, et Bonus 

filius de Chebre. 

99. 

Renonciation de Gui de GRANGES et de ses fils en faveur de Hautcrét. 

C. M. H. fol. 35, v. 

Sciendum quod ego Wido de Grangiis et filii mei , 

Constantinus videlicet et Theobaldus et Petrus, cum 

celeris omnibus ex parte mea calumpniantibus, damus 

et concedimus Deo et beate Marie loci Altecrescentis, et 
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fratribus ibidem manentibus et mansuris , quicquid ca- 

lumpnie habebat infra donum Amadei de Bronay im- 

perpetuo quietum. Testes sunt Albertus sacerdos, Gau- 

fridus de Athalens, Walnerius de Palatiolo miles, 

Tunrieus, Romoldus, Anselmus, Dodo de Oruns. 

94. 

Gui de PuiDovux, chevalier, renonce, en faveur de Hautcrèt, à certaines 

dimes et à d'autres droits, sauf à ceux qu'il avait sur les vignes du Dé- 
SALEY. 

Au Désaley, milieu du 12° siècle. 

C. M. H. fol. 85-86. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris , 
quod ego Guido miles de Poidor dimisi omnem ca- 

lumpniam quam habui in Altcrest, de decimis et terra- 

giis, cunctisque aliis rebus , excepta calumpnia quam 

habeo in vineis de Daselay , per manus Magnonis abba- 

tis, coram testibus, videlicet domno Walchero et Wil- 

lelmo de Saluiun, Humberto de Diuona, et Bartholo- 

meo de Üiuiaco, et Huldrico ministro, et Jeroldo fratre 

eius, et Petro filio Reimundi, et Alberto cliente eius, 

et Giroldo. Sciendumque quod postea uxor mea et duo 

fili mei hoc plurimum laudauerunt et concesserunt. 

Huius rei testes sunt Johannes et Willelmus frater eius, 

Johannes de Salgia, Albertus cursor de Sancto Martino, 

et Giroldus de Pumpire. Ego itaque Guido miles hoc 

donum concessi monachis de Altcrest in cellario de. 

Desaloy. 
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99. 

e 

ARLUIN de BRENT cède à l'abbé MAGNON, en faveur de Hautcrét , sa 
part du tiers des dîmes à percevoir sur les fonds de terre appartenant à 
la Grange de SALES. 

Milieu du 19* siècle. 

C. M. H. fol. 36, r. 

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam 
futuris quod Arluinus de Brende dedit Deo et sancte 

Marie de Altocrest, per manus domni Magnonis abbatis, 

quicquid in tercia parte de decimis habebat in terris et 

pratis et omnibus omnino locis ad grangiam de Salas 

pertinentibus. Quod Cono minister de Blonay et Aymo 
frater eius laudauerunt, et sicut melius potuerunt, omni 

calumpnia et omni lite exclusa, confirmauerunt. Vnde 

testes sunt Carbo de Corgia, Bonus filius maior de Uiues, 
Arluinus senex de Brende, et domnus Giroldus de la 

Roca, qui eidem rei extitit prolocutor. 

96. 

Accord entre MARTIN de GRANGES et l'abbé MAGNON, au sujet d'une 
terre de la Grange de SALES. 

C. M. H. fol. 36-3". 

Notum sit omnibus quod Martinus de Grangiis cum 

liberis suis multoeiens habuit calumpniam aduersus 
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fratres de Alterest, de terra quam habebat in grangia 

de Salas et de aliis rebus. Fecit autem pacem de omni- 

bus quibus contendebat aduersus eos, apud Grangias, in 

presentia Magnonis abbatis de Altcrest, astante ibi Huld- 

rico conuerso suo, magistro de Salas, et coram militi- 

bus Bochardo et Thorinco fratribus de Grangiis , et 

Giroldo milite de Saluion, qui omnes super hoc testes 

sunt, et hanc pacem ut firmiter teneatur debent manu- 

tenere. Habuit autem Martinus cum liberis suis de be- 

neficio ecclesie unam cuppam fabarum et vi nummos. 

Notandum vero quod alia vice propter hoc ipsum aduer- 

sus predicte ecclesie fratres placitauerat. 

94. 

ALBERT, maire de DOMMARTIN, du consentement de sa femme, de ses 

fils et de ses filles, cède à l'abbaye de Hautcrét , en retour d'un cens an- 
nuel , la majeure partie de la terre de PENEY, et deux parts de celle de 
Bono (?). 

Ce don, fait sous le chêne, à Corcelles , a été renouvelé à Lausanne, en 
présence de l’évêque Gui, dans la 1re moitié du 12° siècle. 

C. M. H. fol. 36-37. 

In nomine sancte ct indiuidue trinitatis. Ego Albertus, 

willicus de Domno-martino, et uxor mea eum omnibus 

filiis nostris et filiabus, videlicet Hunberto et Buchardo 

cum uxore sua, Willelmo, Alberto, Rodulfo, laudanti- 

bus et concedentibus, damus Dco et beate Marie de do- 

mo loci Altecrescentis et fratribus ibidem Deo famulan- 

libus el eorum successoribus subsistendis imperpetuum, 

ob remedium animarum nostrarum, ex integro, willare 

de Pinoy , excepta parlicula illa que pertinet ad eccle- 
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siam sancti Stephani de Melduno, et duas partes uillaris 

ad Bonoy. Hoc autem donum factum est sub quercu 

aput villam que dicitur Corceleys. Innouatum est etiam 

hoc donum Lausanne , in presentia domni Guidonis 

lausannensis episcopi , et aliorum multorum tam cleri- 

corum quam laicorum. Debent autem fratres loci Alte- 

crescentis prefato Alberto persoluere annuum censum 

in festiuitate saneti Johannis Baptiste, videlicet 111?" so- 

lidos pro villare de Pineyto, et tres pro uillare de ad 

Bonoy. Illud etiam memorie tradere volumus, quod si 

quis fratres prefati loci ex isto dono inquietauerit, 

prefatus Albertus et filii eius in pace manuteneant; 

et si quid exinde amiserint, ex integro restituant. 

Testes prioris doni, quod factum est sub quercu apud 

villam que dicitur Corceleys, sunt Jofredus et Albertus 

et Helyas, sacerdotes ; Walnerius de Palaysul, Thoren- 

cus de Granges, milites. Isti sunt de Domno martino , 

Albertus, Richardus, Martinus, Rodulfus. Illius vero 

doni, quod factum est Lausanne, sunt testes Petrus 

thesaurarius, de Ponte, .Geroldus Carbo, Huldricus de 

Fonte, Henricus de Gomoens, Turumbertus de Roue- 

noy, Tymarus de Seueriaco. 

98. 

Accord passé entre BOURCARD de DOMMARTIN et MAGNON, abbé de Haut- 
crét, au sujet d'une terre appartenant à la grange de PENEY. 

Lausanne, milieu du 192* siècle. 

C. M. H. fol. 37, r.-v. 

Bvchardus, nepos Alberti de Domno martino, et fra- 

ter eius Willelmus dederunt totam terram illam quam 
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habebant in grangia de Pineto fratribus de Alterest, per 

manum Magnonis abbatis , primitus in presentia Hun- 

berti Bouonis et filii eius Cononis, de Lausanna, et 
Odone * de Valle, et Buchardo Diuite*. Et tunc habue- 
runt quinque solidos a predicto abbate. Deinde calump- 

niam fecerunt, non quod donum negarent ; sed totum 

pactum non habuerunt. Inde Magno abbas pacem fecit 

cum eis in claustro lausannensi, et iterum quinque 

solidos dedit, et ultra iuniori fratri saratium, in testimo- 

nium. Et inde bonam garentiam portabunt contra omnes. 

Inde sunt testes Buchardus de Domno martino, cogna- 
tus eorum, et Hunbertus de Cheble, et Homo Dei mo- 

nachus, et Albertus sacerdos de Runens, et Hugo de 

Viues, nepos Hunberti Bouonis , et Wibertus canonicus 

de Wisternens. 

99. 

Contestation entre DALMACE de LAvIGNY et l'abbaye de Hautcrét, au 
sujet d'une terre de la Grange de PENRY , et accord des deux parties fait 
au château de GUMOENS. 

C. M. H. fol. 37-38. 

Dalmatius de Lauigne, frater Huldrici militis, ca- 
lumpniabat terram in grangia de Pineto, quam pater 
suus et frater suus Huldricus dederant fratribus de Alt- 
crest, pro annuo censu duodecim nummorum , dicens 
se non laudasse donum illud, et ideo volebat habere. 

! Odonis ? Burchardi Divitis. 
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Tandem hoc donum laudauit in castro Gomens , et Pe- 

trum Raucum fideiussorem dedit quod laudare faceret 

clerico fratri suo. Inde sunt testes ipse Petrus et Nardui- 

nus miles, et Petrus frater ministri de Gomens, et Hul- 

dricus de Fons, et magister Ánselmus canonicus. 

60. 

BOURCARD de DOMMARTIN et ses fréres, du consentement de leur fa- 
mille, passent un acte par lequel ils donnent à l'abbé MAGNON , en faveur 

de Hautcrêt, le cens annuel qu'ils retiraient de la Grange de PENEY. 

Dommartin, milieu du 19* siècle. 

C. M. H. fol. 38 , r.-v. 

Ad notitiam tam presentium quam futurorum per- 

uenire volumus quod Buchardus* de Domno-martino 

et fratres eius Huldricus sacerdos, et Willelmus, et Al- 

bertus , annuatum censum quem habebant in grangia 

de Pineto primum inuadiauerunt fratribus de Altcrest, 

postea placuit omnibus ut omnino darent predictis fra- 

tribus de Altcrest, et de suo proinde acciperent. Bu- 

chardus xx n* nummos inuadiauerat pro duodecim 

solidis, postea habuit xvtim, et omnino dedit , tam ipse 

quam uxor et omnes pueri eius.  Vldricus sacerdos et 

Willelmus frater eius partem sui census inuadiauerant 

pro xv solidis, et deinde habuerunt alios quindecim, et 

omnino dederunt. Hoc laudauit uxor Willelmi , et om- 

nes filie eius. Albertus similiter inuadiauerat partem sui 

census pro septem solidis et vi nummis, deinde habuit 

! Burchardi, dans le titre latin. 

MEM. FT DOCUM. Xil. AQ? 
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a fratribus vn solidos et vi nummos, et dedit omnino, 

et uxor eius. Et si fratres de Alterest inde calumpniam 

habuerint, garentiam portabunt centra omnes. Hoc 

. factum est ante eoclesiam Domni-martini, coram his 

testibus : Johanne abbate et Radulfo conuerso eius de 

Tela, Bomundo milite de Villa, et Wlurico'* monacho, 

et Conone fratre de Alterest, et duobus filiis Sibor de 

Domno-martino, Alberto et Huldrico, et Hunberto 
cliente Buchardi de Lonna. Et ipsimet promiserant se 

Terre tesimonium bona fide. Sed quod tunc non ade- 
rant filie Willelmi in eadem die, Willelmus tres filias 

quas habebat in grangiam de Pineto in vespere duxit , 

et ibi laudauerunt, et abbas Magno illis tribus dedit 

agnum unum in testimonium, quem ante se duxerunt. 

- inde sunt testes predictus Bomundus miles et duo pre- 

dicti filii Sibor et Wluricus' monachus, et Hunbertus de 

Lonnà, et Thorencus et Anselmus de Sothens. 

61. 

PIERRE BERNARDI passe un acte par lequel il'céde à l'abbé MAGNON, en 
Yaveur de Hautcrét, une dime et d'autres droits. 

Moudon, milieu du 192* siècle. 

C. M. H. fol. 38-89. 
ss 

Notifieari volumus tam presentibus quam futuris 

quod quando Petrus Bernardus reddidit se domui de 

Altorest, inter manus domni Magnonis abbatis dedit , 

! Virico * Bernardi, dans le titre latin, et dans la ch. n? Gb. 
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pro ae et pro onima sua, decimam quam habebat in 

Villare-cotonum , quam tenebant ab eo Buchardus de 

Domno-martino et fratres eius. Dedit etiam quicquid 

habebat in Villare-ebonol, et in grangia de Pineto exce- 

ptis xu*i^ nummis census, qui dantur a fratribus de Alt- 

crest pro quadam parte (in) Villare-ebonol Buchardo de 

‘Domno-martino. Inde dictum est quod si Stephanus 

filius eius hos xn*i*^ nummos acquirere poterit in pace, 
predicti fratres de Altcrest vel ei reddent vel placitabunt 

ab eo secundum dietum amicorum. Hoc donum lau- 

dauit Sauaricus, et Stephanus filius eius. Hoc factum 

est apud castrum de Moldun, in domo Willelmi de 

Billens. Inde sunt testes ipse Willelmus, Emmaldricus 

dapifer de Lausanna, Bomundus de Villa, Phylippus de 

Curtillis, Gilimardus dasnens (de Asnens), Wlurieus 
(Viricus) monachus et Radulfus conuersus. 

CARTULAIRE DE HAUTCRÉT. 

69. 

Accord passé entre les fils d'ANSELME de VULLIENS , chevalier, et l'ab- 
baye de Hauterét. 

.C. M. H. fol. 39, r.-v. 

Anselmus de Willens miles habebat mediam partem 

decime in Uillare-ebonol. Hanc dedit fratribus de Alt- 

crest in elemosina pro remedio anime sue et parentum . 

suorum, et inde habuit duos modios auene. Deinde filii 

eius Phylippus et Willelmus, et alii fratres, calumpniati 

sunt predictis fratribus de Alterest hane elemosinam, 

dicentes se non dedisse, nec laudasse. Ad ultimum lau- 
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dauerunt et dederunt quicquid ipsi habebant, Phylippus 

quartam partem decime de Willare-ebonol, et waran- 

tiam portabit contra omnes , et inde habuit decem soli- 
dos. Willelmus et alii tres fratres eius quartam partem 
decime dederunt, et warantiam contra omnes portabunt, 
et inde habuerunt xnc!» solidos. Inde sunt testes Petrus 

sacerdos de Willens, Hugo clericus de Billens , Willel- 

mus clericus de Walbroia , Willermus minister de Mol- 

dun, Wido vicedomnus, Hugo de Riuoria, Bomun- 

dus de Villa, Phylippus de Curtillis, Torumbertus de 

Wisternens. 

63. 

Cession de PIERRE de VULLIENS et de ses frères, en faveur de l'abbaye 
de Hautcrét. 

C. M. H. fol. 39, v. 

Petrus miles de Villens et fratres eius dederunt fra- 

tribus de Altcrest mediam partem decime de Willare- 

ebonol, pro remedio animarum suarum et parentum 

suorum, et inde habuit v solidos, et warantiam porta- 

bit. Inde sunt testes Giraldus abbas de Alta rippa , Pe- 

trus eius monachus , Giroldus Carbo auunculus eius , 

Huldricus de Fonte, Willermus miles de Saluion , qui 

inde quesiuit seratium '. 

! séret; en allemand Zieger, Ziegerküs. 
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6A. 

Louis, officier d'AMÉDÉE, évêque de Lausanne, en présence de ce 
prélat, d'ARDUCIUS, évêque de Genève, et d'autres témoins notables, cède 
à l'abbaye de Hautcrét deux tiers de la terre dite de VILLARS-C..., qu'il 
tenait de l'évéque, et qu'il avait inféodée à HUMBERT de CHEXBRES. 

Lausanne, vers le milieu du 19e siècle. 

(Cp. la ch. n* 5, p. 9.) 

C. M. H. fol. 39-40. 

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Lodoi- 

eus, dapifer Lausannensis, do et concedo domui de Alt- 

crest et fratribus ibidem Deo seruientibus, pro remedio 

anime mee, duas partes terre de Uillar-cotoito, quas. 

Hunbertus de Cheble tenens a me in manu mea dereli- 

quit, in presentia Amedei lausannensis episcopi, a quo 

ego ipse tenebam. Quod donum factum est et laudatum 

ab utroque, scilicet episcopo et Hunberto, in chamera 

eiusdem episcopi. Retinui tamen ad opus mei quod tale 

officium fiet de me in Alterest,' post mortem meam, 
quale et de monacho, et ad opus Hunberti annuum 

censum quatuor solidorum circa festiuitatem sancti Mar- 

tini reddendorum. Et si illam aliam terciam partem , 

quam tenet Haymo de Sancto Sergio in feodo ab Hun- 

berto, domui de Alterest dare vel vendere voluerit , 

Hunbertus seruitium suum non amittet. Hoc donum et 

hanc elemosinam, bona fide, contra omnes, ego et Dal- 

matius et Hunbertus manutenebimus , si quis calump- 

niam fecerit. Hoc donum sollempniter factum est Lau- 

sanne, in chamera Amedei episcopi, eo presente et 
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laudante. Inde sunt testes ipse Amedeus episcopus , et 

Giraldus abbas de Alta rippa, et Giroldus Carbo canoni- 

cus, et Willelmus frater eius, et Albertus prior eorum, 

qui inde decem solidos habuit, et Giroldus miles, frater 

Lodoici dapiferi. Hoe idem donum feeit Dalmatüius in 
eadem chamera. Inde sunt testes Amedeus lausannensis 
episcopus, et Ardutius gebenensis episcopus, et Giroldus 

Carbo canonicus, et Huldricus de Fonz canonicus. Lau- 

dauit etiam hoc donum uxor predicti Hunberti de Che- 

ble, et pueri eorum, coram his testibus Willelmo priore 

de santo Mario, et Pontio clerico episcopi, Raimundo 

canonico, et Falcone clerico. 

63. 

PIERRE BERNARDI, du consentement de ses fils, donne à l'abbaye de 
Hautcrét la terre de FEY, qui lui appartenait en propre. Ses fils la repren- 

pent de l'abbaye, et payent à celle-ci 19 sols d'ehtrage et 4 sols de cens 
anntel. S'il arrive qu'ils n'acquittent pas régulièrement le cens dû, le 
couvent reprendra la dite terre à lui et la gardera jusqu'à ce qu'ils aient 
payé une seconde fois l'entrage de 12 sols, ou qu'ils s'en soient remis à la 
discrétion du couvent. 

Grange de Peney, milieu du 19° siècle. 

C. M. H. fol. 40-41. 
— 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod Petrus Bernardi dedit Deo et sante Marie de Alt- 

erest , fratribusque ibidem Deo famulantibus, de suo 

proprio alodio, terram de Feio, et hoc donum laudaue- 
runt et concesserunt filii eius, scilicet Sauaricus et Ste- 
phanus, promittentes inde se fratribus supradicti loci 

perpetuo tenendam. Sauaricus tamen hoc retinuit, qua- 
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tinus si ipse quandoque vellet, ob inde susciperetur in 
domo ad conuersum. Factum est autem postea ut hanc. 

eandem terram sumerent Sauaricus et Stephanus supra-. 

nominati ad censum pro un‘ solidis, quos debent red- 

dere in naliuitate sancte Marie, que est in septembri. 

Sciendum est autem quod inde xm*í* solidos intro- 
ductionis * dederunt. Si vero aliquando contingerit , ut 

census in prefato die vel antea non reddatur , fratres de. 

Alterest terram suam suscipient, et tamdiu ipsam tene- 

bunt, donec iterum duo homines iam supradicti alios 

xircim solidos introductionis dent eis, vel ex hoc in sua 

miseratione * se miserint. Hinc testes sunt domnus Ra- 

dulfus de Rota, Petrus de Blecens, Phylippus de Wil- 

lens, Thorincus de Ilens, et Petrus de Seidor, et Gal- 

nerius de Palaysul. Hoc vero pactum sancitum est 

presente Stephano, ad grangiam de Pineto , tali pacto , 

ut si ipse sine heredibus moreretur, quod terra ad do- 

mum de Altcrest, sicut solebat, sine ulla calumpnia 

deueniret. Inde sunt (testes) Willelmus de Domno-mar- 
tino, Huldricus filius Sebor de Domno-martino , Alo- 
monnus de Feio. Sauaricus autem, qui ibi interfuit, hoc 

ipsum laudauit et sanetiuit coram Magnone abbate, qui 

loco de Altcrest tunc preerat, eodem pacto quo fratrem 

eius fecisse diximus. Heredes tamen eorum , quamdiu 
mi*' solidos census domui de Alterest annuatim reddi- 

derint, terram possidebunt. Inde quoque testes sunt 
Cono et Lanbertus conuersi, et Cono theutonicus de 

Rota. 

! entrage * miséricorde, merci. 
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66. 

Les frères GUILLAUME, ULRIC et LANDRI de GUMOENS, en présence 
d'AMÉDÉE, évêque de Lausanne , accordent à l'abbé MAGNON et aux reli- 
gieux de Hautcrét le droit d'usage dans le JORAT et dans les terres adja- 
centes, soit dans leurs tenures, pour y faire pattre leurs porcs et couper 
du bois, sous condition de n'y faire aucun défrichement. 

Lausanne, au milieu du 19e siècle. 

C. M. H. fol. 41, r.-v. 

Notum sit tam presentibus quam futuris quod Wil- 

lelmus et Huldricus de Gomens, cum minore fratre suo, 

dederunt Deo et sancte Marie de Altcrest, per manum 

Magnonis, omnia usuaria in Iorath et in terris ibidem 

adiacentibus, tam ad porcos pascendos quam ad ligna in- 

cidenda, excepto hoc, quod sartum ibi non facient. Inde 

sunt testes Petrus malus portarius, Bochardus de Domno 

martino, Albertus sacerdos de Gomens , Hunbertus de 

Lausanna. Hoc laudauerunt foristarii eiusdem nemoris 

Lanbertus, Hemmaldricus, Borchardus. Inde sunt testes 

idem Hunbertus, Albertus Palmers. Deinde Landricus, 

iunior frater predicti Willermi et Huldrici, qui denega- 

bat se concessisse donum fratrum suorum, tandem do- 

nauit atque laudauit quicquid fratres sui dederant fra- 

tribus de Alterest in Iorath et in aliis tenoribus suis. 

Hoc factum est Lausanne, in presentia Amedei Lausanne 

episcopi. Inde sunt testes ipse Amedeus episcopus , et 
Pontius seriba eius, Lanbertus de Sancto Disderio ', et 

Raimundus miles de Chebra , et Guido malus patrinus. 

! Desiderio. 
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67. 

Cession de droits par ULRIC et Gui de BOULENS, et PHILIPPE de CHA- 
PELLE, léhr beau-frère, en faveur de l'abbaye de Hautcrêt. 

C. M. H. fol. 41-42. 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod Huldricus de Bollens et Wido frater eius, et Phy- : 

lippus de Capella, qui habuit sororem eorum, finierunt 
calumpniam quam habebant in Villare-cottonum fra- 
tribus de Altocrest, coram his testibus Wlurico ‘ et 

Narduino, monachis de Altocrest, Vldrico monacho de 

Maches, Geraldo canonico de Monte presbytero, et Hun- 

berto fratre eius, et Bosone de Wisternens, et Raimun- 

do clerico fratre eius, et Willelmo nepote Tunrunberti 
de Bolosc, et Albrico ministro vicedomni de. Modun , 

Conrado qui habuit filiam Radulfi de Trais, et Anselmo 

qui habuit aliam filiam predicti Radulfi. Et si quis ca- 

lumpniam fecerit, warentiam portabunt. Inde habue- 

runt xx!! solidos. Hoc donum laudauit uxor Phylippi 

et filius eius Jocerannus, sub his testibus; Hugo cleri- 

cus de Billens, et Boimundus clericus de Wisternens, 

et Vldriceus monachus de Maches, et Phylippus miles 

de Sothens, et Phylippus cliens ministri de Modun. 

! Virico. 
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68. 

UrLBic de BOURNENS, en présence de son seigneur, RICHARD de SAINT- 
MARTIN, et d'autres témoins, renonce en faveur de l'abbé MAdRON et de 
la maison de Hautcrét, à une terre que son oncle avait cédée à ce couvent. 
En retour de cette cession, l'abbé donnera 12 sols à Richard, 12 deniers à 
son officier, et 3 sols à Ulric. 

Moudon, milieu du 12* siécle. 

C. M. H. fol. 49 , r.-v. 

.Hvldricus de Brunens mouens calumpniam pro terra 

a patruo suo, Petro de Brunens, monasterio de Altcrest 

tradita et in elemosinam concessa , finiuit eam (apud) 
Moldun, presente et volente domino suo , Riehardo de 

Sancto Martino, in manu Magnonis abbatis. Hoc autem 

tali pacto, ut predietus abbas daret xu solidos prenomi- 

nato Richardo, necnon tres solidos pretaxato Uldrico, 

et xii? nummos ministro Richardi. Ipse vero Ri- 

chardus in fide sua promisit quod si quis moueret inde 

calumpniam aduersus monasterium de Altocrest, wa- 

rantiam se daturum el pacem pro se et aliis omnibus 

obseruaturum , et si hoc non posset predictos solidos 

redditurum. Illud idem Huldricus data fide in manu 

domni Magnonis abbatis spopondit. Huius finis atque 

pacti mediatores et testes fuerunt Cono de Rota, Petrus 
de Seidos, Petrus de Blescens, et Willermus quondam 

ministralis de Modom. 
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69. 

ETIENNE dé VOLLIENS confirme à l'abbaye de Hautctét une donation 
qu'il avait d'abord faite, puis contestée à cette maison religieuse. 

Château de Moudon, 12° siècle. 

C. M. H. fol. 42-43. 

Stephanus de Willens dederat Deo et sancte Marie 

de Alterest quicquid habebat in Villare de abunulg, sed 
quod postea calumpniam fecit, inde apud castrum Mo- 

dum testibus est comprobatus, ita quod ipsemet con- 

cessit. Inde sunt testes Radulfus de Ponto, Hoto de 

Ursi, et frater eius Albertus de Willens, Willelmus mi- 

les de Moldum. Hoc quoque dedit postea uxor eius, et 

filia et Julianus vir eius, apud predictum castrum. Inde 

sunt testes Hogerius de Siurei, Paganus de Saluiun , 

Guillelmus minister de Moldun, Torenevs de Ullens, 
Wido vicedomnus, Jordanus miles de Lausanna. 

20. 

Cession de PIERRE et de GUILLAUME de YULLIENS en faveur de l'abbaye 
de Hautcrét, qui, en retour, leur donne 60 sols, et, de plus, 6 sols à leur 
mére, et 6 sols à GUILLAUME de SERVION. 

Lausanne, au milieu du 19° siècle. 

C. M. H. fol. 43 r. 

Notum esse volumus tam presentibus quam futuris 

quod Petrus de Uillens et Willelmus frater eius ca- 
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lumpniabantur domui de Altocrest dimidiam terram de 

Willare-abonoil, et medietatem decime eiusdem terre 
ad grangiam de Pineto. Tandem finita est hec calump- 

nia in urbe Lausanna, apud hospitium domni Warcheri 

de Blonai, in domo Fabri. Et sciendum est quod inde 

habuerunt ipsi sexaginta solidos , et mater eorum Pom- 

pilina sex, et Willelmus de Saluiun quinque. Inde sunt 

testes abbas Pontius de Alta rippa, et abbas Johannes 

de Thela, et Bernardus monachus eiusdem, Wlifricus 

qui tune erat prior de Alterest, Walcherus etiam de 

Blonai, et Willelmus de Saluion, Giroldus Carbuns, et 

frater eius Willelmus. Hoc ipsum postea laudauit Gi- 

roldus, frater eorum, ad peticionem et ammonitionem 

ipsorum, in domo Landrici episcopi Lausannensis , qui 

etiam huius rei testis est. Sunt et alii testes , "videlicet 

Lodoicus episcopus Senonensis , Walcherus de Blonay, 

et frater eius Willelmus, Wlfricus supradictus mona- 

chus, Giroldus Charbuns , et Willelmus frater eius, ac 
Narduinus de Gomens. 

71. 

PIERRE de PENTHAZ et PIERRE de CHESALLES cèdent à l'abbaye de 
Hautcrét 6 deniers de cens qu'elle leur payait d'une terre sise à PENEY. 

C. M. H. fol. 43, v. 

Petrus de Penta et Petrus de Caseles, cognatus eius, 

dederunt in helemosina pro animabus suis Deo et fra- 

tribus de Altcrest sex nummos de censu , qui ab eisdem 

fratribus reddebantur eis pro quadam terra quam habe- 
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bant in Pineto. Et hoc debent facere laudare pueris 

suis. Et si quis illud calumpniauerit contra omnes ma- 

nutenebunt. De dono Petri de Penta sunt testes Joret 

de Lustrei, Anselmus de Promesens, Anselmus de Vi- 

lara. De dono Petri de Caseles sunt testes Radulfus 

clericus de Sancto Martino, Alguens, et Willel(mus) de 

Paluisul. 

72. 

Donation faite à l'abbé MAGNON et au couvent de Hautcrêt par SIGOURG 
de DOMMARTIN et ses fils. 

Milieu du 19° siècle. 

C. M. H. fol. 43 v. 

Notificari volumus tam presentibus quam futuris 

quod Sigurgis de Domno-martino et omnes filii eius de- 

derunt Deo et fratribus de Alterest, per manum Ma- 

gnonis abbatis, quiequid habebant in Uillare-cotonum, 

excepto hoe quod calumpniabantur in illa tercia parte 
quam adhuc tenebat Áymo de Saneto Sirgio. Et post- 

quam fratres de Alterest illam terciam partem ab eo 

acquirere poterint, hoc dono a Siburge et a filiis eius 

paeem habebunt. Inde sunt testes Bochardus miles de 

Grangiis, Buchardus de Domno-martino, Albertus et 

Radulfus clericus, frater eius, Martinus de Uillare, et 

Lambertus sacerdos de Botens, Homo Dei monachus, 
et frater Huldricus, magister de Pinoy. 
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49. 

Accord passé entre PHILIPPE de VULLIENS, du consentement dg ses fré- 

res, et l'abbaye de Hautcrêt, concernant des terres sises dans la Grange 

de BOULOZ et dans celle de Pzxer. 

Moudon,... 

C. M. H. fol. 44. 

Netum esse volumus tam presentibus quam futuris 
quod Phylippus de Uillens et omnes fratres eius, Alber- 

tus, Petrus, Humbertus calumpniabantur quandam ter- 

ram in grangia de Boloes et in grangia de Pineto. Reco- 

gnoscebant tamen se partem illarum terrarum dedisse, 

partem non dedisse. Tandem omnes fratres insimul 

dederunt quicquid ipsi habebant, et quiequid Anselmus 

villicus eius de Praels et fllii eius habebant in terris 
illis, unde fratres de Alterest vestiti erant in grangia de 
Bolocs, et in aliis terris, quas ab aliis hominibus per 

dona possidebant. Et quod terram illam Phylippus et 

alii fratres in feodo tenebant, annuum censum xijcím 

nummorum leuauerunt in signum warantie, ut per 

hune censum warantiam semper portarent. Qui census 

reddendus est ante octo dies sancti Johannis Baptiste, 

vel post octo. Et si aliqua terra esset unde fratres do- 
num nundum * haberent, usque inr iugera postquam 

ab homine pacem habuerint confirmauerunt. — De terra 

illa que dicitur Uillare-ebonol in grangia de Pineto , 

! nondum . 
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dictum est quod foodum est, et ab eis tenetur. Quamdiu 

heres erit qui ab eis feodum tenuerit, et fratribus de 

Altcrest warantiam portauerit, pro censu xu‘im num- 

morum fratres pacem habebunt. Et si heres non fuerit, 

nec aliquis qui warantiam portauerit foodumque ad eos 

redierit, pro eodem censu pax ab eodem Phylippo et a 

suis fratribus confirmata est predictis fratribus de Alt- 

crest. Et inde habuerunt rx'^ sohdos et duos boues. 

Actum est hoc extra castrum Moldun, in aggere. Inde 

sunt testes Willelmus minister de Moldun, Wido vice- 

domnus, Hugo de Riuoria, Petrus de Blessens, Hugo 

clericus de Billens, Bomundus de Uilla, Thorumbertus 

de Wisternens, Phylippus de Curtillis. Hoc donum lau- 

dauit uxor Phylippi sub hisdem testibus. 

44. 

Donation d'une dime faite à l'abbaye de Hautcrét par ULRIC, prêtre de 
DOMMARTIN, ainsi que par ses frères et leurs enfants. 

C. M. H. fol. 44 , v. 

Ad noticiam tam presentium quam futurorum per- 

uenire volumus quatenus Huldricus, sacerdos de Dom- 

no-martino, et Bruchardus * et Willelmus et Albertus 

fratres eius dederunt domui de Alterest, fratribusque 

ibidem Deo seruientibus, imperpetuum decimam quam 

habebant in Uillare-cotonum, quantum in proprios usus 

laborare poterunt, tam in terris quam in nemoribus et 

.*! Burchardi, dans le titre latin. 
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pratis, pro remedio animarum suarum et parentum